GIUNTA REGIONALF DEL LAZIO

DI.’:I-::QL'.-ClI:-':.'IDCDDGQGUDGUQDCQUE(!DGCD

| TT.
ESTEATTO DAL PROCESSO VERBALE DFra sepitapee 1 ) 81+ 2002 _

11 817 2000
AL - NEl LA SEDE DELL & BEGIONE LAZID AN VA CRISTOFORD
COLOWED, 212 - RONMA, STE" RIUMNITA LA CILNT A, BEGIONALE, COST COSTITLITA:

STORATE Franczsen Presidenta GARGANG Giulig Assossare
SIVE QT Giergio Wice Presidenia ANNARIDLT  Anlonels *
ALACZRI Francesen Asmsagra ROBILOTTA  Dumuo

AUGELLD Andren - SAPONARC  Frunceszo
CIARAMELLETTI T uigg - SARACEN] Wincenzo Mara -
DO IE: Armaada = ' VERZASCH]  Marco

FORES A M Moo Toresa -

ASSISTE TL SEGRETARIO Dolt. Adalfo Pap.
OIVNESIS

ASSENTL £ 18 12!}#‘11‘;14’.1’:'71’{.- FORMISANS - CAREDNG. TANVEA R Li| _gg{)@ﬂrgﬂg_,sgﬁﬁﬁﬁu‘l -

DELIBERAZIONE ¥° /i %5{ -

Conferimente dell’mecarico di Direttore dells Direzione

OGGETTO: :
Reponale “Cultira, sport ¢ meismo® def Dipartimente “Sociale” ai sensi dell’an. 162 del Regolamento di

Organizzazione degli Ufflci e dei Servizi dalla Giunts Regionale al Dir \JGQLJWGQLES.‘SHMI;RQHHM alla

pubtblica amministrazions. Approvazione de lo schema-tpe di contratko.




OGGETTG: Conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Regionale |
“Cultura, sport e turismo” del Dipartimento “Sociale” ai sens deil’art. 162 dcl 5
“Regolamento di Organizzazione degii Uffici ¢ dei Servizi della Giunta Regionale” gl
Dr..%ﬁ@@[f-.{ﬂp.-. ALESSANDRO esterno  alla pubblica amministrazionc.
Approvazione dello schema-tipo di contratto. _

LA GIUNTA REGIONALE
SENTITO il Direttore del Dipartimento “Sociale”;
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concemnente:” Disciplina dei

sistema organizzative della Giunta ¢ de! Consiglio ¢ disposizioni relative alla
dirigenza ed al personale resionale” ed in patticolare gli articoli 11 e 18 della stessa;

VISTA la deliberazione G.R. 0.1232 del 6 scttembre 2002, che approva il |
“Regolamento di organizzazione degii uffici e dei sorvizi della Giunta regionale” — -
per il prosieguo “Regolamento” - ed in parlicolare articolo 20 concernente la
istituzione delle direzioni regionali;

VISTO Particolo 162 del “Regolamento df Organizzazione degli Uffici ¢ dei
Servizi della Giunta Regionale™ che disciplina il conferimento degli incarichi
dirigenziali; '

PRESO ATTO che, nel BURI, del 10.5.2002, parte prima e scconda, ¢ siata |
pubblicata la deliberazione G.R. n.1163 del 2.8.2002, con cui, in atimazione del
secondo coruma dell’art. 162 del Regolamento, & stato divulgaio Uavviso informativo
di ricerca di professionalita per laffidamento degli incarichi di direttore  di
dipartimento e di direttore di  direzione regionale  a  soggetti  esterni
all’amministrazione regionale; _

VISTA la deliberazione G.R. n.142 de! 30.1.2{}02, cosi come modificata con il
deliberazione G.R.n.818 del 21.6.2002, conccrnente la nomina di tre esperti !
particolarmente qualificati incaricati a valutare, in ordine alla rispondenza dei s
requisiti, le documentate istanze degli aspiranti all’incarico di direttore di direzione TN
regionale; : S !

.. B
3

iy

!
Iz

S

-+

PRESO ATTO che la Commissione, esaminate le demande pervenute entiyi.
termini prefissati per concorrers all’aftidamento dell’incarico di direttore della 5 Ay
direzione regionale “Cultura, spomt ¢ turbsmo” del Dipartimento  “Sociale” ha' lL-—“J
relazionato al Presidente e alla Giunta Regionale sull’attiviti svolta;

ESAMINATA la relavione della commissione, sentito il Direttore del
Dipartimento “Sociale”, valutati i curriculs prodotti da ciascun aspirante all’incarico
la. Giunta Regionale ha ritenuto che |l Dr ¥QqHNg ..ﬁﬁr?ﬁﬁﬂ.rfﬁﬁﬂ,



esterno alla pubblica amministrazione, presenta i requisiti ¢ le caratteristiche ottimali
per assolvere all’incarico di Dirctiore della Direzione Regionale “Cultura, sport ¢
turismo™ in quanto in possesso di: .

* Tiiolo di studio - -

* Specializzazione )

* Esperienza professionale

* Formazione manageriale _
che corrispondono alle caratteristiche preventivamente indicate nella scheda innanai
mndicata: .

VISTA la deliberazione G.R. n. 1310 del 1.10.2002, con cui, ai seusi
dell’art.178 del Regolamento, si dispone che il trattamento ecounomico del Direttore
di Direzione Regionale & determinato come segue:

1) stipendio pari ad Euro 36.151,98;

2} retribuzione di posizione legata al livello di responsabilita pari ad Euro 4] OSDF‘S ) 'F@ )

3) retribuzione di risultato pari al 30% del trattamento economico di cuj al punti 1} e

2); ' ' :

VISTO lo schema di contratto di affidamento dell’incarico che forma parte
integrante del presentc provvedimentao; '

PRESG ATTO che la spesa derivante dalla stipula del succitato contratio grava
sul cap, 811405 degli esercizi finanziar competenti;
all’unanimiti
DELIBERA

1) Di  conferire, per i motivi detti in premesso che qui si  intendono
richiamati, at DrVOGLING ALEssandhe nato a MILANG. il 22-40.4455
esterno alla pubblica amministrazione, I’incarico di Direttore della Direzione
Regionale “Culrura, sport e turismo™ del Dipartimento “Sociale”.

2) L’incarico decorre dalla data di stipula del relativo contratto e, stante il carattere
altamente  fiduciario dello stesso, ai semsi del comma 9 dell’art. 162  del
Regolamento e dell’allegato A dell’avviso informativo della delj berazione
G.R.n.1163 del 2.8.2002, cessa alla data di scadenza della legislazione in corso. In
caso di cessazione anticipata dalla carica del Presidente della Giunta, ["incarico
potra essere confermato, revocato, modificato o rinnovaio entro novanta giormni
dalla data di insediamento del nuovo Presidente. Decorso tale termine, 1’incarico,
OVC nom i sia provveduto, si intende confermato.

3) La nisoluzione, recesso & revoca dall’incatico sono disciplinate dall’art.165 del
regolamento. 5

/



4)

0)

7)

8)

0 DrN0GLIg, ALE SSANARD prima della stipula del contratto dovra dare
dimostrazione di non trovarsi in una delle situazioni ostative di incompatibilita
previste dal comma 41, lettera G dell'allegato H del Regolamento.

Per tutto quaonto non precisate si applicano le disposizioni di cui alla L.R.
n.6/2002, al Regolamento approvato con deliberazione G.R. n.1232 del 6.9.2002,
ai contralti collettivi di lavoro vigenti per i dirigenti regionali, ai contratti
integrativi aziendali e alle altre disposizioni vigenti per i dirigenti regionali in
gquanto compatibili.

Di approvare lo schema di contratto di dirftto privato a tempo determinato per il
confenimento dell’incarico di Direttore della Direxione Regionale “Cultura, sport ¢
turismo” del Dipariimento “Sociale”.

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutive.

Di trasmetiere il presente atto al responsabile del ruolo, ai fini dell’aggiornamento
det dati, alla struttura competente per ia pubblicaziene sul Bolietiine Ufficialc
della Regione Lazio ¢ alia direzione regionale competentc in materia 4 personale
per la predisposizione del relativo contratto individuale da sottoporre  alla
sottoscrizione del presidente della Giunta . :

1. PRLSIDENTE: [.to I'rancesco STORACE | GeaiT !-j;;ﬁ-‘;:_
. SEGRETARIO: f.to Dott. Adollo Pup . L
-
4 arT b | S



\LEG. alla DELR. N, 4254 b\

. Lo LT AN
Allegatg SRR J .. 5

CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPQ DETERMINATO PER IL -

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE Bl DIREZIONE
REGIONALE .. s cee cov wis et e st 00 oot ans vae mne 1o mee o7 DEL DIPARTIMENTO

ik »
SRR AEE BEE Sd% AN PR SRR SEE EEE FA4 49N 4F

PREMESSO CHE:

la Giunta regionale del Lazio, deliberazione n. ......... del ............... ha

conferito al Dott. ... ... .................. ..., esterno alla pubblica amministrazione,
Iincarico di Direftore della Direzione Regionale "..................” del
Dipartimentc “..................." ai sensi del’art.162 del “Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta® approvaic con

deiiberazione G.R. n. 1232 del 6.9.2002;

* ilDott. ........... ... oo ha formalmente accettato la nomina con
nota acguisita in atti in data ............... prot. n. ..............ed ha
prodotto formale dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle situazioni
ostative alla nomina di direttore di direzione regionale previste dalle norme
di riferimento;

TUTTO CIO° PREMESSO

* Tra I'On. Francesco STORACE, nato a Cassino { FR ) il 25.1.1959,
domiciliato per la carica in Roma, Via Cristoforo Colombo n. 212, il quale
interviene e agisce in rappresentanza della Regione Lazio — C.F.
80143490581 — nella sua qualita di Presidente della Giunta regionaie;

E
S 5 o ST s - | (o S~ RS |
v GF e e v .. ESidENte 2
., Via r.

si conviene e si stipula quanto segue:




ART. 1 - Costituzione del rapporto

1. La Regione Lazio conferisce a tempo determinato, con decorrenza dalla
data di stipula del presente contratio di diritto privato I'incarico di Direttore

della Direzione Regionale “..............

113

del Dipartimento
veeiimeee @LDT. e e o Che accetta.

ART.2 -- Durata dell'incarico

1. Lincarico decorre dalla data di stipula del presente contratto e, stante il
carattere altamente fiduciaric delio stesso, ai sensi del comma 9
dell'art. 162 del Regolamente di Organizzazione degii Uffici e dei Servizi
della Giunta e dellallegato A) dellawiso informative di cui alla
deliberazione G.R. 1163 del 2.8.2002, cessa alla data di scadenza della
legislatura in corso. In caso di cessazione anticipata dalia carica del
Presidente defla Giunta, lincarico potra essere confermato, revocato,
maodificato o rinnovato entro novanta giorni daila data di insediamento de
nuovo presidente. Decorso tale termine ove non si & provvedute a quanto
sopra lincarice si intende confermato ( allegato A deliberazione G.R.
n.1163/2002 ). AR

ART. 3 - Obiettivo o

1N DO, ..o sve e oo ... ST iMpEgNA a SvOlgere a tempo pieno
impegno esclusivo a favore della Regione Lazio, le funzioni ad esso
attribuite dall'articole 18 della L.R. n. 6/2002 e quelle indicate con
deliberazione della G.R. n, 1232 del 6.9.2002;

2. M Dot ... ... Si impegna, altresi, a perseguire I
raggiungimento degli obiettivi specifici che saranno attribuiti, anno per
anno, dal Direttore di Dipartimento in relazione alle risorse

C/'\_/



3. |l Direttore delia Direzione regicnale, fermo restando il rispetto deile norme

£}

di cui alla legge 241/90, & tenuto a mantenere il segreto e non pud dare
informazioni o comunicazioni relative a provvedimenti o ad operazioni di
qualsiasi natura o a nofizie e circostanze delle quali sia venuto a
conoscenza a causa del suo incarico quando da ci¢ possa derivare un
danno per la Regione Lazio, ovvero un danno o un ingiusto vantaggio a

terzi.

ART. 4 - Trattamento ecocnomico

. I trattamento economico del Direttore della Direzione Regionale & di

Euro...................determinato come seque:

Stipendio pari ad Eurp 36.151,98;

Retribuzione di posizione legata al livello di responsabilita pari ad
Euro.. ...

Retribuzione di risultato pari al 30% del trattamento economico di cui ai
punti 1} e 2);

ART. 5 — Risoluzione, Recesso e Revoca

. Per la risoluzione, recesse e revoca dallincarico si applicanc le

disposizioni previste dalla vigente normativa e dai contratti nonché da
quelle previste dail'art.165 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici
e dei Servizi della Giunta Regionale. in ogni caso, la Regione Lazio si
riserva la facolta di apprezzare la condotta tenuta dal Direttore Regionale
nel corso deil'incarico, ai fini della verifica de! mantenimento, o meno, del
rapporto fiduciaric.

ART.6- Trattamento di previdenza, assistenza e quiescenza

. Il direttore della direzione regionale viene iscritto, se non gia iscritto in

quanto dipendente di altra pubblica amministrazione in aspettativa, per il
trattamento di quiescenza, assistenza o previdenza, ai relativi istituti
previsti per | dirigenti regionali di ruola, nel rispetto delle vigenti norme in
materia.



ART. 7 - Norma di rinvio

1. Per | patti non espressamente contemplati nel presente contratto si rinvia
alle norme che regoiano il rapporto di lavoro dei dirigenti delia Regione
Lazic e, in via residuale, alle norme de! Codice Civile ed alla vigente
normativa nazicnale in materia.

ART. 7 - Foro competente

1. Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto & i
Foro di Roma.

ART. 8 - Registrazione
1. Il presente contratic & esente da bollo (DPR n. 842/72, tabella art. 25) e da
registrazione (DPR n, 131/86, tabella art. 10).
Letto, approvato e sottoscritto in Roma, lf .oc.co oo vee oo
li Direttore della Direzione p. la Regione Lazic

Regionale ll Presidente
{ Francesco Storace)




